

Protokół Nr 2/24
posiedzenia Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Bydgoszczy
w dniu 19 czerwca 2024 r.

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności – *zał. do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd, po stwierdzeniu kworum, zaproponował przyjęcie porządku obrad, *zał. do protokołu*.

Radni przyjęli proponowany porządek obrad jednomyślnie – 11 głosami „za”, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowanego Miasta Bydgoszczy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.
5. Raport o stanie Miasta Bydgoszczy za 2023 rok.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 4.

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Bydgoszczy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.

Komisja 7 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących” zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały –

Opinia 1/24 - załącznik do protokołu.

Ad 5.

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska Grzegorz Boroń, przy współudziale **Kierownika Referatu Rozwoju Miasta w Wydziale Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska Jolanty Zapędowskiej** omówił „Raport o stanie Miasta Bydgoszczy za 2023 rok”, zwracając szczególną uwagę na kwestie związane z rozwojem kultury fizycznej, sportu i turystyki. Podkreślił, że Bydgoszcz posiada wysoce rozwiniętą infrastrukturę sportowo-rekreacyjną, na której odbywają się liczne zawody sportowe o randze regionalnej, krajowej

i międzynarodowej, zapewniając możliwość uprawiania sportu zarówno zawodowego, jak i amatorskiego. Wskazał, że z obiektów sportowych korzystają placówki oświatowe dbając o rozwój fizyczny uczniów oraz kluby sportowe. Nadmienił, że ogólnodostępne tereny i obiekty sportowe są również do dyspozycji mieszkańców. Działalność w mieście prowadzą liczne kluby sportowe w wielu dyscyplinach. Zauważalny jest również rozwój sportu akademickiego - Centrum Edukacji Kultury Fizycznej i Sportu UKW oraz w 2023 roku działalność rozpoczęło Akademickie Centrum Sportu Politechniki Bydgoskiej. Rozwój sportu odbywa się również poprzez finansowe wsparcie dla stowarzyszeń sportowych w formie dotacji celowej. Dla osób ceniących sport i aktywny wypoczynek stworzony został miejski serwis internetowy Aktywna Bydgoszcz. Ponadto Miasto udostępnia darmową ogólnopolską aplikację „Aktywne Miasta”. Bydgoszcz jest pomysłodawcą i głównym organizatorem rywalizacji miast o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. W zakresie rekreacji nadmienił, że Bydgoszcz dysponuje rozległymi terenami zielonymi - jeden z najwyższych wśród miast wojewódzkich.

Projekty uchwały oraz raport omówione w trakcie posiedzenia Komisji znajdują się przy protokole z V sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 19.06.2024 r.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Kazimierz Drozd** zakończył 2/24 posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki .

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Drozd

Protokołowała

Lachowska
Agnieszka Lachowska